
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

32 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«08» августа 2024 г. г. Амвросиевка № 124 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ОТ 04.12.2023 № 43 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ И ПРЕДЕЛЬНОЙ ШТАТНОЙ 

ЧИСЛЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики  

от 14.08.2023 № № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 

12.07.2024 № 90-РЗ «Об организации и осуществлении деятельности органов 

опеки и попечительства в Донецкой Народной Республике», Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 01.08.2024 № 79-5  

«Об утверждении порядка предоставления субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных округов Донецкой Народной Республики из 

бюджета Донецкой Народной Республики для осуществления органами 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий Донецкой 

Народной Республики по опеке и попечительству», Уставом муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Амвросиевский муниципальный 

совет Донецкой Народной Республики первого созыва 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880


 2 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 43 «Об утверждении 

структуры и предельной штатной численности администрации 

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики» 

(далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. В структуре администрации Амвросиевского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, утвержденной приложением 1 к 

Решению: 

1.1.1. Подпункт 2.6 пункта 2 раздела II изложить в новой редакции: 

«2.6. Сектор по исполнению контрольных документов.». 

 

1.1.2. Дополнить разделом IV следующего содержания: 

«IV. Управление опеки и попечительства (отдельные 

государственные полномочия Донецкой Народной Республики): 

1. Отдел опеки и попечительства в отношении 

совершеннолетних лиц. 

2. Отдел опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних лиц.». 

 

1.2. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).  

  

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики (ГИС НПА ДНР), доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru. 

 

3. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном 

сайте муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – 

https://amvrosievka.gosuslugi.ru 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики     И.В. Лызов 

 

И.о. председателя 

Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

первого созыва        Ю.Н. Толок 

https://makeevka.gosuslugi.ru./


 3 

Приложение  
УТВЕРЖДЕНА 
решением Амвросиевского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики первого созыва 

от 04.12.2023 № 43 
(в редакции решения Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 
от 08.08.2024 № 124) 

 

ФОРМА 

структуры администрации Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

Глава муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ

Первый заместитель 

главы администрации

Заместитель главы 

администрации

Заместитель главы 

администрации

Заместитель главы 

администрации

Управляющий делами 

администрации
Сектор военно-

мобилизационной 

работы, 

территориальной 

обороны и секретного 

делопроизводства

Отдел по вопросам 

гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций

Отдел экономического 

развития

Отдел торговли, 

бытового обслуживания 

и защиты прав 

потребителей

Отдел по 

муниципальным 

закупкам

Сектор муниципального 

контроля

Отдел по 

имущественным и  

земельным отношениям

Благодатновский 

территориальный отдел

Белояровский 

территориальный отдел

Василевский 

территориальный отдел

Успенский 

территориальный отдел

Металлистовский 

территориальный отдел

Отдел по вопросам 

спорта и туризма

Управление 

архитектуры, 

градостроительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

Сектор по вопросам 

проектной деятельности

Амвросиевский 

территориальный отдел

Кутейниковский 

территориальный отдел

Управление 

образования

Управление по опеке и 

попечительству *

Отдел культуры

Отдел кадров и 

муниципальной службы

Организационный отдел

Общий отдел

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности

Департамент финансов 

и бюджетной политики

Юридический отдел

Сектор по организации 

деятельности 

административной 

комиссии 

Сектор по вопросам 

экологии и охраны 

окружающей среды

Отдел внутренней 

политики и 

взаимодействия с 

правоохранительными 

Архивный отдел

Сектор молодежной 

политики

Отдел пресс-службы и 

общественных связей

Сектор по исполнению 

контрольных 

документов

 
 *государственные полномочия Донецкой Народной Республики 


